РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ
Администрация Старогольского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 января 2023 года                                                                    № 5

Об утверждении отчета об исполнении
 бюджета Старогольского  сельского поселения
Новодеревеньковского района
 Орловской области за 4 квартал 2022 года

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Уставом Старогольского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области, Положением о бюджетном процессе в Старогольском  сельском поселении, утверждённым Решением Старогольского сельского Совета народных депутатов от 28.03.2014 г. № 21/2, в последней редакции  решения от 25.11.2021 года № 3/2, администрация Старогольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Старогольского  сельского поселения за 4 квартал 2022 года по доходам и по расходам в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Новодеревеньковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить на опубликование в газету «Новодеревеньковский вестник».

       3. Данное  постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава Старогольского
сельского поселения                                                            Е.П.Николаева

Приложение к
постановлению Старогольского сельского Совета
народных депутатов от 30.01.2023 г. № 5

Исполнение  Бюджета Старогольского сельского поселения Новодеревеньковского     района Орловской области за 4 квартал 2022 год по доходам и расходам (постановление №5 от 30.01.2023 )

	Коды  бюджетной
классификации
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

100  0000 00 0000 000
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3947,5
	  3934,6
	100

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2374,1
	 1527,7
	64

	182 10102021 01 1000 110

	Налог на доходы физических лиц

	78,0
	78,0
	100

	182 10503000 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	90,0
	60,2
	67

	182 10601030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	40,0
	3,9
	10

	182 10606013 10 1000  110
	Земельный налог
	1200,0
	302,5
	25

	012 114 06010000000430
	Доходы от продажи земельных участков находящихся  государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	1180,0
	1180,8
	100

	012 11105025100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящего
ся в государственной и муниципальной собственности
	16,0

	012 202030151 00000 150
	Субвенции бюджетам поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	115,1
	115,1
	100

	012 2020100110 0000 150
	Дотации на выравнивание уровня бюджетного обеспечения
	602,7
	602,7
	100

	01220215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	350,0
	350,0
	100

	01220240014100000150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые сельским поселения из бюджета муниц. районов
	359,3
	359,3
	100

	01211705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	10,0
	10,0
	100

Наименование
	РЗ
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

РАСХОДОВ ВСЕГО

	3722,3
	      3666,2
	74

Общегосударственные вопросы
	01
	2540,2
	      2488,1
	80

Национальная оборона
	02
	115,1
	       115,1
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	3,0

	Национальная экономика
	04
	3,0

	Дорожное хозяйство

	133,0
	        132,3
	100

Жилищно-коммунальное хозяйство
Благоустройство
	05
	165,7
	         165,7
	100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
Культура
	08
	  650,0
	       657,7
	74

	Социальная политика
пенсия
	10
	92,3
	       92,3
	100

	Социальная помощь населению

	10,0
	         5,0
	50

	Физическая культура и спорт
	11
	10,0
	        10,0
	100

	Денежное содержание муниципальных служащих за 2022 г.
	557,5
	  руб.

	Численность муниципальных служащих администрации Старогольского  сельского поселения по состоянию на 1 января 2023 г.

2

   ед.

Муниципальные программы в Старогольском сельском поселении

	Программы
	Запланировано
	Исполнено за 3 квартал

	Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних и защита их прав в Старогольском сельском поселении Новодеревеньковского района Орловской области на 2021-2023 годы»
	0,0
	0

	Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних  и молодежи  Старогольского  сельского  поселения Новодеревеньковского района Орловской области  на 2022-2024годы»
	1,0
	0

	Муниципальная  программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Старогольского сельского поселения  Новодеревеньковского района Орловской области  на 2021-2023 годы».
	3,0
	0

	Муниципальная программа  «Охрана  и использование земель  на территории Старогольского сельского поселения  на 2020-2022годы»
	93,0
	116,6

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Старогольского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области  на 2021-2023 годы»
	10,0
	10,0

	Муниципальная Программа «Поддержка  и развитие  малого и среднего предпринимательства в Старогольском сельском поселении  на 2020-2022 годы»
	3,0
	0

	Муниципальная Программа «Благоустройство населенных пунктов Старогольского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области на 2021-2023годы».
	17,5
	17,5

	Муниципальная Программа «Профилактика незаконного употребления наркотических средств и противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотворных веществ и их аналогов на территории  Старогольского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области на 2021-2023годы».

	0,0
	0